
23830-2020 Page 1/11

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 23830-2020 - Resultados
España-Alcobendas: Papel de impresión
OJ S 12/2020 17/01/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid
Número de identificación fiscal: Q7850065-I
Dirección postal: C/ Valportillo Primera, 9
Localidad: Alcobendas
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Persona de contacto: Pilar Liébana Soto
Correo electrónico: bocmcompras@madrid.org
Teléfono: +34 914900040
Fax: +34 914900057

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.madrid.org/contratospublicos
Dirección del perfil de comprador: http://www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de materiales de imprenta destinados a la imprenta del Organismo Autónomo 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid
Número de referencia: COM-366-19

Código CPV principal
30197630 Papel de impresión

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/23830-2020
mailto:bocmcompras@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


23830-2020 Page 2/11

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Este contrato tiene por objeto fijar las condiciones y demás detalles relacionados con la 
adquisición de material de imprenta, papel, sobres y planchas, destinados a la imprenta del 
Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, cuyas características se 
especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 551 676,55 EUR

Descripción

Denominación
Papel offset superior blanco y offset blanco reciclado
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
30197630 Papel de impresión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de papel offset superior blanco y offset blanco reciclado, conforme a las 
características técnicas especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Papel offset extra blanco
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
30197630 Papel de impresión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de papel offset extra blanco, conforme a las características técnicas especificadas 
en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

Criterios de adjudicación
Precio



23830-2020 Page 3/11

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Papel blanco estucado mate, estucado brillo 2 caras y cartulina gráfica estucada 1 cara
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
30197630 Papel de impresión

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro papel blanco estucado mate, estucado brillo 2 caras y cartulina gráfica estucada 1 
cara, con las características técnicas especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas 
del contrato.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Papel autocopiativo
Lote nº: 4

Código(s) CPV adicional(es)
30199130 Papel autocopiativo

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro papel autocopiativo con las características técncias especificadas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas Particulares del contrato.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no



23830-2020 Page 4/11

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Cartulinas
Lote nº: 5

Código(s) CPV adicional(es)
30197600 Papel y cartón elaborados

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de cartulinas con las características técnicas especificadas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas Particulares del contrato.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Planchas térmicas negativas no ablativas
Lote nº: 6

Código(s) CPV adicional(es)
22510000 Planchas offset

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de planchas térmicas negativas no ablativas con las características técnicas 
especificadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas del contrato.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no



23830-2020 Page 5/11

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14. Información adicional

Descripción

Denominación
Sobres
Lote nº: 7

Código(s) CPV adicional(es)
30199230 Sobres

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de sobres con las características técnicas especificadas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas Particulares del contrato.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 175-425925

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/425925-2019


23830-2020 Page 6/11

V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Papel offset superior blanco y offset blanco reciclado

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Quevedo Distribución Papelera, S. A.
Número de identificación fiscal: A81958035
Dirección postal: C/ Laguna, 21
Localidad: Fuenlabrada
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28942
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 43 992,30 EUR
Valor total del contrato/lote: 38 134,80 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Papel offset extra blanco

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido 
han sido rechazadas

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3



23830-2020 Page 7/11

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: 3

Denominación:
Papel blanco estucado mate, estucado brillo 2 caras y cartulina gráfica estucada 1 cara

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Quevedo Distribución Papelera, S. A.
Número de identificación fiscal: A81958035
Dirección postal: C/ Laguna, 21
Localidad: Fuenlabrada
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28942
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 310 911,50 EUR
Valor total del contrato/lote: 271 580,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Lote nº: 4

Denominación:
Papel autocopiativo

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2



23830-2020 Page 8/11

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Inapa España Distribución de Papel, S. A.
Número de identificación fiscal: A81828410
Dirección postal: C/ Delco, 1-3
Localidad: Leganés
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28914
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 21 450,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 17 195,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5

Lote nº: 5

Denominación:
Cartulinas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Quevedo Distribución Papelera, S. A.
Número de identificación fiscal: A81958035
Dirección postal: C/ Laguna, 21
Localidad: Fuenlabrada
Código NUTS: ES300 Madrid



23830-2020 Page 9/11

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Código postal: 28942
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 134 282,50 EUR
Valor total del contrato/lote: 99 668,25 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6

Lote nº: 6

Denominación:
Planchas térmicas negativas no ablativas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
16/01/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: VDS Suministros Gráficos y Digitales, S. L.
Número de identificación fiscal: B85456200
Dirección postal: C/ Montes de León, 7, puerta I
Localidad: Illescas
Código NUTS: ES425 Toledo
Código postal: 45200
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 28 250,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 28 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7



23830-2020 Page 10/11

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: 7

Denominación:
Sobres

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Tompla Industria Internacional del Sobre, S. L.
Número de identificación fiscal: B87031472
Dirección postal: C/ Honduras, 29
Localidad: Alcalá de Henares
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28806
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 105 900,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 97 098,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Fax: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org


23830-2020 Page 11/11

VI.5.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Fax: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org

Fecha de envío del presente anuncio
16/01/2020

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org

